
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 766

DETERMINAZIONE N. 362  DEL 10-10-19

===================================================================
OGGETTO:Rinnovo per un anno della Polizza per la Responsabilità Civile verso Terzi

e RCO (n. 2018/03/2330097): società assicuratrice Reale Mutua.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 362 del 10-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-Vista la propria determinazione nr. 727 R.G. del 11/10/2018 con cui si è
provveduto:
-ad AFFIDARE alla ditta REALE MUTUA - agenzia Ciriaci srl – via Spinozzi,
5 – San Benedetto del Tronto il servizio di stipula della polizza assicurativa –
qui allegata - a garanzia dei rischi di responsabilità civile (RCT/RCO) del
Comune di Castel di Lama per l'importo annuo di euro 24.697,50 e con un
tetto di franchigia di euro 2.500,00, applicata sulla base del parametro della
retribuzione annua;
-ad IMPEGNARE la somma di euro 24.697,50 sul cap. 176/1 del bilancio di
questo Ente per il pagamento del premio annuo dovuto;
-a PAGARE tale somma al Broker Marsh Spa - Sede di Ancona-

-VISTA la propria determinazione nr. 765 del 10/10/2019 con cui si è
provveduto a CONFERIRE alla MARSH SpA di Milano, con sede in Viale
Bodio nr.33, l'incarico di svolgimento dell’attività di "broker" assicurativo a
favore di questo Comune, con remunerazione a carico delle compagnie di
assicurazione mediante il pagamento di commissioni computate quale quota
percentuale del premio assicurativo;

-CONSIDERATO che la polizza RCT/RCO in questione risulta in scadenza, e
ritenuto pertanto necessario procedere con urgenza al rinnovo della stessa;

-CONSIDERATO che la compagnia reale mutua si è resa disponibile a
concedere uno sconto del 5%, pertanto il nuovo premio di rinnovo annuale
periodo 12/10/2019-12/10/2020 è pari ad euro 23.463,00 arrotondato;

-VISTO che la somma di euro 23.463,00, come sopra determinata quale premio
annuo da pagare,  è disponibile al cap. nr. 176/1 del corrente bilancio di
esercizio di questo Ente;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 58 del 21/05/2019;

-VISTO il “Codice dei Contratti” approvato con il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50);

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull'
Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

-di AFFIDARE alla ditta REALE MUTUA - agenzia Ciriaci srl – via Spinozzi, 5
– San Benedetto del Tronto il servizio di stipula della  polizza assicurativa – qui
allegata - a garanzia dei rischi di responsabilità civile (RCT/RCO) del Comune
di Castel di Lama per l'importo annuo di euro 23.462,63 e con  un tetto di

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 362 del 10-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



franchigia di euro 2.500,00, applicata sulla base del parametro della
retribuzione annua;

-di IMPEGNARE la somma di euro 23.463,00 sul cap. 176/1 del bilancio
corrente di questo per il pagamento del  premio annuo dovuto per il periodo di
copertura 12/10/2019-12/10/2020;

-di PAGARE tale somma al Broker Marsh Spa - Sede di Ancona.-

CIG Z702A0E645

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 362 del 10-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-10-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-11-2019  al 19-11-2019.
Lì  04-11-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 362 del 10-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


